60 DIÁRIO OFICIAL Nº 33967 Segunda-feira, 02 DE SETEMBRO 2019

..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA
E DIREITOS HUMANOS

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 329/2019 SEJUDH/CONED,
DE 28 DE AGOSTO DE 2019.

O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de suas
atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR, a Sra. Renata Conceição de Oliveira Feitosa como Conselheira
Suplente no Conselho Estadual sobre Drogas – CONED/PA em substituição
a Sra. Andreza do Socorro Pantoja Smith, representante da Ordem dos
Advogados do Brasil Seção do Pará – OAB/PA, para mandato no período
de 26/08/2019 a 31/01/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 28 de agos-
to de 2019.
Hugo Rogério Sarmanho Barra
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 469394
.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO
O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei 7.029/2007, e considerando o
que consta do Processo Administrativo nº 2019/179532, de Dispensa de
Licitação n° 07/2019, instaurado sob o fundamento constante do art. 24,
IV, da Lei 8.666/93, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO na prestação de
serviço de locação de impressora colorida a laser A4, para atender o PRO-
JETO CIDADANIA na emissão do novo padrão de Carteiras de Identidade.
# Empresa: R A DE S MESQUITA
# CNPJ Nº 11.899.571/0001-26
# Valor Global para 180 dias: R$ 47.640,00 (quarenta e sete mil e seis-
centos e quarenta reais)
# Dotação: _ PTRES: 188338
                       _ Plano Interno – 4200008338C
                       _ Fonte – 0101006356
                       _ Natureza – 339040
Belém-PA, 30 de agosto de 2019.
ROGÉRIO BARRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 469505
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 338/2019
OBJETIVO: Para realizar ações de fi scalização nos estabelecimentos co-
merciais, a fi m de garantir os Direitos dos Consumidores contidos na lei
8.078/90 e lei estadual 7.632/12.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  Abaetetuba; Cametá/PA
SERVIDOR:
• EDSON RODRIGUES COSTA; CARGO: Agente de Vigilância sani-
tária; MAT: 86681/1; PERÍODO: 24 a 30/09/2019; Quantidade de diárias:
6,5
• JOSÉ SANTINO FERREIRA FARO; CARGO: Agente de Vigilância
Sanitária; MAT: 86649/1; PERÍODO: 24 a 30/09/2019; Quantidade de
diárias: 6,5
• CÍCERO DA PAIXÃO RIBEIRO FILHO; CARGO: Agente de Vigi-
lância Sanitária; MAT: 86665/1; PERÍODO:  24 a 30/09/2019; Quantidade
de diárias: 6,5
• JONAS SALVIANO DA SILVEIRA: CARGO: Motorista; MAT:
57216173; PERÍODO: 24 a 30/09/2019; Quantidade de diárias: 6,5
ORDENADOR:  ROGÉRIO  BARRA
Secretário  de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 469346
DIÁRIAS

PORTARIA Nº 337/2019
OBJETIVO: Para realizar ações de fi scalização  nos estabelecimentos co-
merciais, a fi m de garantir os Direitos dos Consumidores contidos na lei
8.078/90 e lei estadual 7.632/12
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  Marabá/PA
SERVIDOR:
• CÍCERO DA PAIXÃO RIBEIRO FILHO; CARGO: Agente de Vigi-
lância Sanitária; MAT: 86665/1; PERÍODO: 16 a 22/09/2019; Quantidade
de diárias: 6,5
• JEFFERSON RODRIGO DE OLIVEIRA GONÇALVES; CARGO: As-
sistente Administrativo; MAT: 57195607/2; PERÍODO: 16 a 22/09/2019;
Quantidade de diárias: 6,5

• MAX OCTÁVIO LIMA BARRA JUNIOR; CARGO: Agente de Vigi-
lância sanitária; MAT: 4945841/1; PERÍODO: 16 a 22/09/2019; Quantida-
de de diárias: 6,5
• CLAUDIO DAS MERCÊS C. DE CASTRO; CARGO: Motorista;
MAT: 5061288/4; PERÍODO: 16 a 22/09/2019; Quantidade de diárias: 6,5
ORDENADOR:  ROGÉRIO  BARRA
Secretário  de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 469305
DIÁRIAS

PORTARIA Nº 336/2019
OBJETIVO: Participar do SEMARC NACIONAL 2019.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  Brasília/DF
SERVIDOR:
• NADILSON CARDOSO DAS NEVES; CARGO: Diretor PROCON/
PA; MAT: 5945840/1; PERÍODPO: 03 a 04/09/2019; Quantidade de diá-
rias: 1,5
ORDENADOR:  ROGÉRIO  BARRA
Secretário  de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 469297
DIÁRIAS

PORTARIA Nº 339/2019
OBJETIVO: Para participar da reunião de Plenária do Colegiado do conse-
lho Estadual de Políticas sobre Drogas.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  Breves/PA
SERVIDOR:
• HUGO ROGÉRIO SARMANHO BARRA; CARGO: Secretário de Es-
tado de Justiça e Direitos Humanos; MAT: 57173471/2; PERÍODO: 16 a
19/09/2019; Quantidade de diárias: 3,5
Rodrigo de Medeiros Roldan
Secretário  Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 469363
DIÁRIAS

PORTARIA Nº 340/2019
OBJETIVO: Realizar capacitação e/ou Formação aos Conselheiros Munici-
pais do Conselho Municipal de Políticas sobre Drogas.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  Castanhal/PA
SERVIDOR:
• ANA MARIA GOMES CHAMMA; CARGO: Assistente Social; MAT:
3195988/1; PERÍODO: 06/09/2019; Quantidade de diárias: 0,5
• WANDA MARIA BARBOSA VILLACORTA; CARGO: Assistente So-
cial; MAT: 3201430/1; PERÍODO: 06/09/2019; Quantidade de diárias: 0,5
• PEDRO JOSÉ SILVA DA SILVA; CARGO: Motorista; MET:
57192939/2; PERÍODO: 06/09/2019; Quantidade de diárias: 0,5
ORDENADOR: ROGÉRIO  BARROS
Secretário  de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 469372
DIÁRIAS

PORTARIA Nº 341/2019
OBJETIVO: Realizar visita fi scalizatória à Comunidade Terapêutica “Família
Feliz” e Obra social N.S. da Glória-CT. Fazenda Esperança “Santa Clara”
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  Santarém e  Óbidos/PA
SERVIDOR:
• ANA MARIA GOMES CHAMMA; CARGO: Assistente Social; MAT:
3195988/1; PERÍODO: 11 a 13/09/2019; Quantidade de diárias: 2,5
• WANDA MARIA BARBOSA VILLACORTA; CARGO: Assistente So-
cial; MAT: 3201430/1; PERÍODO: 11 a 13/09/2019; Quantidade de diá-
rias: 2,5.
ORDENADOR: ROGÉRIO  BARROS
Secretário  de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 469380
DIÁRIAS

PORTARIA Nº 335/2019
OBJETIVO: Para realizar ações de fi scalização  nos estabelecimentos co-
merciais, a fi m de garantir os Direitos dos Consumidores contidos na lei
8.078/90 e lei estadual 7.632/12
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  Conceição do Araguaia e Redenção/PA
SERVIDOR:
• CÍCERO DA PAIXÃO RIBEIRO FILHO; CARGO: Agente de Vigi-
lância Sanitária; MAT: 86665/1; PERÍODPO: 02 a 08/09/2019; Quantida-
de de diárias: 6,5
• JEFFERSON RODRIGO DE OLIVEIRA GONÇALVES; CAR-
GO: Assistente Administrativo; MAT: 57195607/2; PERÍODPO: 2502 a
08/09/2019; Quantidade de diárias: 6,5
• MAX OCTÁVIO LIMA BARRA JUNIOR; CARGO: Agente de Vigi-
lância sanitária; MAT: 4945841/1; PERÍODPO: 02 a 08/09/2019; Quanti-
dade de diárias: 6,5
• CLAUDIO DAS MERCÊS C. DE CASTRO; CARGO: Motorista;
MAT: 5061288/4; PERÍODPO: 02 a 08/09/2019; Quantidade de diárias:
6,5
ORDENADOR:  ROGÉRIO  BARRA
Secretário  de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 469479